



证券代码：300636 证券简称：同和药业 公告编号：2019-004

江西同和药业股份有限公司

2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载公司 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2018 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据及指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	267,124,046.23	296,716,027.70	-9.97
营业利润	28,441,800.53	72,760,226.36	-60.91
利润总额	28,485,600.98	74,603,275.15	-61.82
归属于上市公司股东的净利润	27,134,868.76	65,457,726.67	-58.55
基本每股收益 (元)	0.3390	0.8688	-60.98
加权平均净资产收益率	4.18%	12.20%	减少了 8.02 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	821,753,724.38	722,277,650.78	13.77
归属于上市公司股东的所有者权益	660,764,006.91	637,101,061.23	3.71
股本	81,395,000.00	81,298,000.00	0.12
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	8.12	7.84	3.57

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况说明

报告期内，公司合并财务报表实现营业总收入 26,712.4 万元，较上年同期下降 9.97%；实现利润总额 2,848.56 万元，较上年同期减少 61.82%；实现归属于上市公司股东的净利润 2,713.49 万元，较上年同期减少 58.55%。2018 年经营业绩下降的主要原因是：公司部分产品上游企业受环保压力停业整顿造成部分原料供应短缺，导致公司部分装置开工不足，销售交货推迟，影响公司销售收入；部分上游原料供应紧张导致原料价格上涨；部分产品销售数量、销售单价有所下滑；研发费用、人工成本同比也有比较大的增长等。

2、报告期财务情况说明

报告期末，公司总资产 82,175.37 万元，比期初增长 13.77%，主要原因为公司 2018 年度净利润和应付账款增加所致。归属于上市公司股东的所有者权益 66,076.4 万元，比期初增长 3.71%，归属于上市公司股东的每股净资产 8.12 元，比期初增长 3.57%，主要原因系 2018 年度净利润所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2019 年 1 月 24 日在巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 披露的《2018 年度业绩预告》(公告编号：2019-002) 不存在差异。

四、其他说明



本次业绩快报是公司财务部初步核算的数据，最终数据以公司披露的 2018 年度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江西同和药业股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十五日